第４２回佐賀県認定リサイクル製品認定委員会 議事録概要

〇日 時：令和７年８月２１日（木）13:30～15:40

〇場 所：佐賀県市町会館 2 階小会議室

〇出席者：染谷孝委員、三島悠一郎委員、古園裕久委員、今村盛史委員、中村桂子委員、

瀬戸健一郎委員、中山秀幸委員、蒲地伸明委員、田中徹委員

※木村和久委員、井手洋一委員は欠席。

［オブザーバー］建設・技術課 鶴田主査

［事務局］循環型社会推進課 佐々木課長、山田副課長、

山下係長、永島主査、吉田主査

○議事

（１）佐賀県リサイクル製品利用促進要綱の改正について

改正内容 鉄鋼スラグを使用したコンクリート二次製品の追加

審議結果 改正に異議なし

（２）認定製品の審査について（新規申請）

審査内容 認定事業者から下表 1の製品について新規申請が提出された。

表１．新規認定製品

品目 製品名 製造事業者

再生石材 RCS-40 株式会社タニグチ産業

審査結果 認定に異議なし

審査内容 認定事業者から下表２の製品について新規申請が提出された。

表２．新規認定製品

品目 製品名 製造事業者

コンクリート

二次製品

即時脱型コンクリート

製品（11品目）

有明コンクリート工業株式会社

審査結果 認定に異議なし